
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 21 aprile 2023       Prot.n. 3272  

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O 
ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE DISCIPLINE RELATIVE AI CORSI DI 
DIPLOMA ACCADEMICO – AA.AA. 2022/2023 E 2023/2024. SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE: 

COMJ/13 PRASSI DI CREAZIONE ESTEMPORANEA NELLE CULTURE TRADIZIONALI 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 22 dicembre 2022, prot. n. 10030, relativo alla procedura selettiva pubblica, per soli
titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria d’istituto per l’eventuale conferimento di contratti
a tempo determinato per l’insegnamento nei corsi accademici – aa.aa. 2022/2023 e 2023/2024 – settore
disciplinare: COMJ/13 – Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali;

b) Visto il decreto di nomina della Commissione del 7 aprile 2023 prot. n. 2907;

c) Visto il verbale della Commissione del 13 aprile 2023 prot. n. 2994;

DECRETA 
Art. 1 – A conclusione del bando del 22 dicembre 2022, prot. n. 10030, concernente il settore disciplinare 
settore disciplinare: COMJ/13 – Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali, si rende pubblica la 
seguente graduatoria definitiva contenente i candidati ammessi alla procedura selettiva e ritenuti idonei a norma 
del bando: 

Graduatoria definitiva 

N.  Cognome Nome 

Titoli di 
studio 

Max 10 pt 

Titoli di 
servizio 

Max 20 pt 

Titoli artistici 
e professionali 

Max 60 pt 

Punteggio 

Totale 

Max 90 punti 

1 Pallone Francesco 2,50 5,70 46,90 55,10 

2 Magarò Francesco 10,00 2,60 35,70 48,30 

3 Frana Giuseppe 1,50 0,00 44,50 46,00 

4 Ferrari Marco 2,50 2,00 38,80 43,30 

5 Salah Ouassini 
Jamal 
Ediine 

2,50 0,00 39,00 41,50 

6 Calà Scaglitta Giacomo 6,00 0,00 32,20 38,20 

Prot. n. 0003272 anno 2023 del 21/04/2023



7 Gasperoni Lorenzo 2,50 0,40 35,10 38,00 

8 Di Fiore Christian 0,00 0,00 30,30 30,30 

 

 
  Il Direttore 

Massimiliano Baggio 

  

  


